
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Kabinet župana 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-101, fax: 052/372-104 
 
KLASA: 022-01/14-01/2 
URBROJ: 2163/1-02/6-14-8 
Pula, 23. prosinca 2014. 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 
putem 

Stručne službe Skupštine 
Pazin, Drš ćevka 3 

 
 

 
 
PREDMET: Prijedlog rješenja o imenovanju predstavnika Istarske županije 
                    u Gospodarsko – socijalno vijeće Istarske županije 
                     - dostavlja se 
 
 
 U prilogu ovog dopisa dostavljamo Vam predmetni akt na usvajanje. 
 
 S poštovanjem, 
 
 

PROČELNIK 
Duško Kišberi 

 
 
Prilog: 

1. Rješenje 
2. Obrazloženje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 22. Sporazuma o osnivanju gospodarsko – socijalnog vijeća („Narodne 
novine“ br.89/13), te članka 65. stavka 1. točke 24. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ broj 10/09 i 4/13), Župan Istarske županije dana 23. prosinca 2014. 
godine donosi  
 
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju predstavnika Istarske županije u Gospo darsko – socijalno vije će 

Istarske županije 
 
 

Članak 1. 
Imenuju se predstavnici Istarske županije u Gospodarsko – socijalno vijeće Istarske 

županije u slijedećem sastavu: 
1. Alen Damijanić, pročelnik Upravnog odjela za gospodarstvo Istarske županije, 
2. dr.sc. Boris Sabatti, direktor Istarske razvojne agencije d.o.o. Pula, 
3. dr.sc. Ticijan Peruško, vijećnik Skupštine Istarske županije, 
4. Maja Šarić, potpredsjednica Skupštine Istarske županije. 

 
Zamjenici predstavnika Istarske županije u Gospodarsko – socijalnom vijeću Istarske 

županije jesu: 
1. Lorena Brgić, viša savjetnica za gospodarski razvoj u Upravnom odjelu za 

gospodarstvo Istarske županije, 
2. mr.sc. Edo Cetina, stručni savjetnik u Istarskoj razvojnoj agenciji d.o.o. Pula, 
3. Damir Ilić, vijećnik Skupštine Istarske županije, 
4. Tanja Vrbat, vijećnik Skupštine Istarske županije. 

 
 

Članak 2. 
Imenovani iz članka 1. ovog Rješenja dužni su aktivno sudjelovati u radu tog tijela na 

način da zajedno s predstavnicima socijalnih partnera iz reda sindikata i poslodavaca 
poduzmu sve potrebne radnje i donesu sve potrebne akte u cilju učinkovitog funkcioniranja 
Gospodarsko – socijalnog vijeća Istarske županije. 
 
 

Članak 3. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim 

novinama Istarske županije“. 
 
 
KLASA: 013-02/14-01/37 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 23. prosinca 2014. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
ŽUPAN 

   mr. sc. Valter Flego 
 
Dostaviti: 
1. Imenovani članovi iz članka 1., 
2. Kabinet župana Istarske županije, 
3. Pismohrana, ovdje 



 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE RJEŠENJA 

 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 22. Sporazuma o osnivanju 
gospodarsko – socijalnog vijeća („Narodne novine“ br. 89/13), kojim je određeno da se radi 
uspostave i razvitka tripartitnog dijaloga u jedinicama lokalne, odnosno područne 
(regionalne) samouprave, potpisnici Sporazuma predlažu osnivanje gospodarsko-socijalnih 
vijeća u jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave (u daljnjem tekstu: lokalna, 
odnosno regionalna vijeća).  
Članak 65. st. 1. t. 24. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/2009 i 4/1013) propisuje da župan/županica Istarske županije izvršava ostale poslove u 
njegovoj nadležnosti određene propisima i ovim Statutom. 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM  
I POSLJEDICE KOJE ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 
Ovim Rješenjem predlaže se imenovanje novih predstavnika Istarske županije u 
Gospodarsko-socijalno vijeće Istarske županije iz razloga uvjetovanim promjenama 
predstavničkog i izvršnog tijela Istarske županije nakon provedenih lokalnih izbora u mjesecu 
svibnju 2013. godine. 
Zadaća imenovanih je da zajedno s ovlaštenim predstavnicima socijalnih partnera iz reda 
sindikata i poslodavaca usklade određene odredbe Sporazuma o osnivanju Županijskog 
Gospodarsko – socijalnog vijeća, te da svojim aktivnim radom doprinesu učinkovitom 
funkcioniranju GSV-a Istarske županije. 
 

III. PRIJEDLOG AKTA 
 
Dostavlja se u prilogu s obrazloženjem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


